
LIQUIDAZIONE SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

ORIGINALE

REGISTRO GENERALE DELLE LIQUIDAZIONI

      N.       848      data  16-10-2019
O G G E T T O

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARI DOTT.
GIANLUIGI ROSSETTI E DOTT. ERNESTO BONIOLO - ANNO 2018.

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  16-10-2019 n.  30

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Che in data 16.05.2011 è stato sottoscritto dall’ARAN e dalle Organizzazioni Sindacali di categoria il-
Contratto Collettivo Nazionale di lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali relativo per la parte
giuridica al quadriennio 1998-2001 e per la parte economica al biennio 1998-1999 nonché l’accordo
relativo alla parte economica del secondo biennio 2000-2001;

Che l’art. 42 del citato CCNL regola l’attribuzione dell’indennità di risultato correlata al-
raggiungimento degli obiettivi, con l’esclusione dell’incarico di funzione di Direttore Generale;

Che ai sensi dell’art. 97 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con-
Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267, il Segretario svolge le seguenti funzioni, soggette a
valutazione:

Sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l’attività;1)
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle riunioni del consiglio e della2)
giunta e ne cura la verbalizzazione;
Collabora e presta assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli organi dell’Ente in3)
ordine alla conformità dell’azione giuridico-amministrativa alle leggi, allo statuto e ai
regolamenti;
Esprime il parere di cui all’art. 49, in relazione alle sue competenze, nel caso in cui l’Ente non4)
abbia responsabili dei servizi;
Può rogare tutti i contratti nei quali l’ente è parte ed autenticare scritture private edatti5)
unilaterali nell’interesse dell’ente;
Esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal6)
Sindaco o dal Presidente della Provincia.

Preso Atto che nel corso dell’anno 2018 si sono alternati nella titolarità della segreteria del Comune i
Segretari Dr. GIANLUIGI ROSSETTI dal 01/01 al 15/05 e Dr. ERNESTO BONIOLO dal 02/11 al 31/12;

Visto, dunque, il decreto sindacale n. 15 del 09/10/2018 col quale è stata attribuita ai predetti segretari,
con riferimento ai richiamati periodi di rispettiva competenza dell’anno 2018, l’indennità di cui all’art. 42
del CCNL del 16/05/2001 nella misura del 10% annuo lordo del monte salari dell’anno di riferimento, sulla
scorta della valutazione positiva dell’attività svolta e degli obiettivi conseguiti, come da relazioni e schede di
valutazione allegate in atti,

Risultato che il monte salari dei segretari Dr. GIANLUIGI ROSSETTI e Dr. ERNESTO BONIOLO, relativo ai
periodi sopra indicati, ammonta rispettivamente ad € 46.364,22 ed € 12.250,45;

Dato Atto che sul presente provvedimento si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del vigente D.Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il decreto sindacale n. 23 del 29/08/2018 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di
Responsabile del Servizio Personale – Risorse Umane;
Visto il vigente CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

- 2 -



Di dare attuazione al decreto sindacale n. 15 del 09/10/2019 ad oggetto: “ART. 42 DEL CONTRATTO2)
COLLETIVO NAZIONALE DI LAVORO DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI, QUADRIENNIO
NORMATIVO 1999/2001 – ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER L’ANNO 2018 AL
SEGRETARIO GENERALE Dr. GIANLUIGI ROSSETTI E AL SEGRETARIO GENERALE Dr. ERNESTO
BONIOLO” e, per l’effetto, liquidare e pagare ai sunnominati segretari l’indennità a ciascuno
spettante per il titolo premesso, come determinato sulla base dei calcoli effettuati dal Servizio
Personale – Risorse Umane in applicazione delle previsioni del vigente Contratto Collettivo
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali in atti,

Di dare atto che la spesa complessiva, pari a € 7.754,73 trova giusta imputazione negli impegni3)
re-imputati nei medesimi capitoli del bilancio di previsione 2019/2021, con esigibilità 2019, dotati
di idonea disponibilità come di seguito:

Per € 5.861,47  al fondo di cui al cap. 212   Codice di Bilancio   01.02-1.01.01.01.004
Per € 1.395,03  al fondo di cui al cap. 201   Codice di Bilancio   01.02-1.01.02.01.001
Per €    498,23  al fondo di cui al cap. 216   Codice di Bilancio   01.02-1.02.01.01.001

Di dare atto che il procedimento istruttorio del presente atto di liquidazione è stato condiviso con4)
l’istruttore del Servizio Personale – Risorse Umane, che ha predisposto la proposta in oggetto;

Di trasmettere, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del vigente T.U.E.L. – Decreto Legislativo 267 del 185)
agosto 2000, la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per effettuare,
secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali sugli atti di liquidazione.

IL RESPONSABILE

 Boniolo Ernesto
______________________________

- 3 -


